

Algemene informatie

Aanbesteding:	Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's
Aanbestedende Dienst:	Stichting BOOR
Referentie:	-
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 41	Onderwerp: Terugleverkosten kleine aansluitingen
	Vraag: Conform de Energiewet hanteren wij vanaf 01-01-2027 bij kleine aansluitingen 50% van het leveringstarief. Bij grote aansluitingen is dit een percentage van het kale inkooptarief. (Zie eerder gestelde vraag 3, waarop akkoord is gegeven). Bij kleine aansluitingen is er sprake van terugleverkosten. Het netto teruglevertarief is voor kleine en grote aansluitingen gelijk. Is dit akkoord?
	Antwoord: Akkoord
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 2
	Beantwoord op: 27 aug 2026
	Percelen: P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's
Ref.nr. 42	Onderwerp: KV Teruglevering
	Vraag: Leverancier kan KV aansluitingen met teruglevering alleen op ongewogen maand SPOT afrekenen. Is dit akkoord voor opdrachtgever?
	Antwoord: Niet akkoord
	Fase: Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's

Ref.nr.
43**Onderwerp:**

Teruglevering Groep 2

Vraag:

Betreffende de TL in Groep 2 ziet leverancier voor EAN 871689290100573871 en 871689260013177404 geen teruglevering voor de periode 2027/2029, maar deze staan wel in Groep 2. Kan A.D. bevestigen of hier nog teruglevering gaat plaatsvinden en zo ja, hoeveel?

Antwoord:

Bij deze aansluitingen zal er teruglevering plaatsvinden, echter is daar nog geen informatie over bekend. Zodra er concrete informatie beschikbaar is over de waarden, dan zal AD hierover contact opnemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's

Ref.nr.
45**Onderwerp:**

Groep 2 - KV TL

Vraag:

Leverancier is in staat om de 8 KV aansluitingen in Groep 2 mee te nemen in de afrekening voor maandgewogen SPOT, echter kan leverancier alleen de GV aansluitingen gebruiken om de gewogen SPOT prijs te bepalen. Is dit akkoord voor A.D.?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Programma van Eisen 8 GvO's Geldigheid GvO's

Vraag:

Vraag NVI I

Graag ziet leverancier een aanpassing dat de GvO's dienen te zijn opgewekt in het jaar voorafgaande van levering. Dus N-1, maar zonder de specificatie van 6 maanden.

Antwoord NVI I

06/07/2026 Niet akkoord

Vraag NVI II

Leverancier kan niet de garantie bieden dat de GvO's binnen een periode van 6 maanden voor levering opgewekt zijn aangezien wij GvO's doorgaans inkopen zolang deze geldig zijn (wat doelt op minimaal 12 maanden geleden opgewekt zijn). Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's

Ref.nr.

47

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Vraag NVI I

Leverancier stelt een portal beschikbaar waarin AD onder andere ook haar verbruik kan inzien en certificaten zelf kan downloaden. Gaat AD hiermee akkoord ?

Antwoord NVI I

06/07/2026 Het is onduidelijk op welk artikel in het PvE deze vraag betrekking heeft. Een portal ter beschikking is prettig, echter wil AD ook in de gelegenheid zijn om gegevens zoals meetdata over haar gehele portfolio direct op te vragen zonder tussenkomst of uitsluitende verwijzing naar het portaal.

Vraag NVI II

De meetgegevens en andere relevante documentatie wordt toegankelijk gesteld in de online platformen die Leverancier ter beschikking stelt. De accountmanager is uiteraard ter beschikking mocht sommige documentatie niet (gemakkelijk) gevonden kunnen worden. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord: Mocht de werking van het platform niet naar behoren zijn of wanneer AD en/of Energie Makelaar moverende redenen hebben om incidenteel data op te vragen, dan dient Inschrijver hier ook medewerking aan te verlenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's

Ref.nr.
48

Onderwerp:

KVK uittreksel Stichting Boor

Vraag:

Er is een vraag gesteld welke KvK-gegevens behoren tot deze aanbesteding.

Antwoord:

In het onderdeel Documenten zal AD het KvK-uittreksel van Stichting Boor uploaden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

27 aug 2026

Percelen:

P1 Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering van elektriciteit en GVO's